1

 1

       UBND TỈNH HÒA BÌNH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        Số:               /QĐ-SGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hòa Bình, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Cho phép Trung tâm Ngoại ngữ Seablue Edu  hoạt động giáo dục

    GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ Quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/ 2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm

ngoại ngữ, tin học;

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Tờ trình số 02/TTr-Seablue ngày 21/8/2023 của Công ty TNHH

Seablue Edu về việc đề nghị cấp phép cho Trung tâm Ngoại ngữ Seablue Edu hoạt

động giáo dục;

Căn cứ Biên bản kiểm tra thực tế cơ sở vật chất, chương trình, tài liệu, đội

ngũ cán bộ quản lý, giáo viên để cho phép hoạt động giáo dục đối với Trung tâm

Ngoại ngữ Seablue Edu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường

xuyên, Chuyên nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Trung tâm Ngoại ngữ Seablue Edu thuộc Công ty TNHH

Seablue Edu tổ chức đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ tiếng Anh theo nhu cầu người

học tại Hồ sơ xin cấp phép hoạt động giáo dục của Trung tâm đã được Sở Giáo dục

và Đào tạo kiểm tra, thẩm định.

Trụ sở trung tâm: Số 23, đường Lạc Long Quân, tổ 18, phường Tân Thịnh,

thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

Giám đốc trung tâm: Bà Nguyễn Thị Thu, sinh ngày 06/11/1977, Quốc tịch

Việt Nam. Nơi thường trú 7/34/67 Kiều Sơn, Kiều Sơn, phường Đằng Lâm, quận

Hải An, thành phố Hải Phòng. Điện thoại 0905586263.

2

 2

Số Căn cước công dân: 031177007385. Ngày cấp 06/7/2020. Nơi cấp: Cục

Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực trong thời hạn 02 năm kể từ ngày ban hành.

Trung tâm Ngoại ngữ Seablue Edu  chịu trách nhiệm hoạt động giáo dục theo quy

định tại Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ Quy định về

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều

kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Thông tư số 21/2018/TT-

BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy

chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin học và các quy định khác

của pháp luật có liên quan. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ vào giữa tháng 6 và

giữa tháng 12 hằng năm hoặc báo cáo đột xuất với Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Hòa Bình liên quan đến hoạt động giáo dục, thay đổi các điều kiện cấp phép cho

Trung tâm Ngoại ngữ Seablue Edu hoạt động giáo dục và báo cáo các cơ quan liên

quan theo quy định của pháp luật; chịu sự quản lý, giám sát, thanh tra, kiểm tra,

đánh giá toàn diện hoạt động của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình và các cơ

quan liên quan, chính quyền các cấp.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ Seablue Edu

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các Phòng GD&ĐT;

- Các cơ sở GDTX, các đơn vị, trường

  học trực thuộc;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, CTTT&GDTX,CN (HK3)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T16:29:30+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:06:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:06:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:06:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!